
Diário Oficial Eletrônico
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....................................................01

Atos da Secretaria de Educação........................................................01

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano IX ­ Edição Nº 1297 ­ Tabocão, Estado do Tocantins, 29 de Abril de 2025 

PORTARIA DE DIÁRIA 096/2025­TABOCÃO/TO, 29 DE 

ABRIL DE 2025 ­AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 

SERVIDOR, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, 

considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 07/1999 e Lei 

04/2021; 

  

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Motorista municipal 

Sr. WALDENI ARISTOTELES ALVARENGA, Matricula Funcional 

nº 489, CPF 001.293.431­37, para Acompanhar as Conselheiras 

Tutelar no Iº SEMINÁRIO DO SIPIA/CONSELHO TUTELAR, no 

dia 28 de Abril de 2025 em Palmas – TO,  com Saída ás 6h40 e 

Chegada ás 19h30 e para cobrir despesas com alimentação, o 

equivalente a 0,5 (meia diária, valor de R$ 60,00 (sessenta reais). 

  

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 

Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.   

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE 

ADMINISTRAÇÃO, Estado do Tocantins, aos dias vinte e nove (29) 

dias do mês de Abril do ano de 2025.    

  

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

  

PORTARIA DE DIÁRIA 097/2025                                 

TABOCÃO/TO, 29 DE ABRIL DE 2025­AUTORIZA O 

PAGAMENTO DE DIÁRIA AO SERVIDOR, QUE 

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, 

considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 07/1999 e Lei 

04/2021; 

  

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de Diária ao Secretário Sr. 

ANTONIO NILTON ANICETO, Matricula Funcional nº 1623, CPF: 

800.086.901­20, para participar de Encontro Técnico da Primeira 

Relatoria e Municípios Jurisdicionados ­ Quadriênio 2025/2028, 

evento promovido pelo Tribunal de Contas do Estado do Tocantins 

(TCE/TO), no dia 29 de Abril de 2025 em Guaraí– TO, com Saída ás 

08h00 e Chegada ás 17h45min  e para cobrir despesas com 

alimentação, o equivalente a 0,5 (Meia Diária)  valor de R$ 75,00 

(setenta e cinco reais). 

  

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 

Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.   

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE 

ADMINISTRAÇÃO, Estado do Tocantins, aos vinte e nove (29) dias 

do mês de Abril do ano de 2025.   

  

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

  

PORTARIA DE DIÁRIA Nº24/2025  DE 28 DE ABRIL DE 2025 

­AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO SERVIDOR, 

QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

  

 O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TABOCÃO, Estado 

do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, 

considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 07/1999 e Lei 

04/2021; 

  

R E S O L V E 

  

Art. 1º. AUTORIZAR pagamento de diária a Sr.ª KARLYANNE 

FONSECA DE OLIVEIRA(DIRETORA) Matricula Funcional nº328, 

Atos da Secretaria de EducaçãoAtos do Chefe do Poder Executivo

    município de tabocão-TO

Atos da Secretaria de EducaçãoAtos da Secretaria de Educação



Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Jason Marinho de Oliveira
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Melina de Souza Vieira Aniceto
Secretário de Administração

2 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 2

QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

  

 O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TABOCÃO, Estado 

do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, 

considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 07/1999 e Lei 

04/2021; 

  

R E S O L V E 

  

Art. 1º. AUTORIZAR pagamento de diária a Sr.ª Joelma Morais de 

Oliveira (coordenadora pedagógica) Matricula Funcional nº444, para 

participar de Formação presencial para formadores  municipais 

compromisso Nacional Criança Alfabetizada/alfabetiza mais 

tocantins , no dia 29 e 30 de abril 2025 em Guaraí ­ TO para cobrir 

despesas com alimentação, o equivalente 1(uma) diária, no valor de 

R$100,00(cem) reais. 

  

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 

Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.   

  

GABINETE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, Estado do 

Tocantins, aos vinte e oito do mês de abril do ano de 2025.   

  

Divina Maria Batista de  Araújo 

Gestora do Fundo Mul. de Educação 

  

para participar de Formação presencial para formadores municipais 

compromisso Nacional criança alfabetizada/Alfabetiza mais 

Tocantins, no dia 29 e 30  de abril 2025 em Guaraí ­ TO para cobrir 

despesas com alimentação, o equivalente 1(uma) diária, no valor de 

R$100,00(cem) reais. 

  

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 

Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.   

  

GABINETE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, Estado do 

Tocantins, aos vinte e oito do mês de abril do ano de 2025.   

  

Divina Maria Batista de  Araújo 

Gestora do Fundo Mul. de Educação 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº25/2025DE 28 DE ABRIL DE 2025­

AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO SERVIDOR, 

QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

  

 O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TABOCÃO, Estado 

do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, 

considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 07/1999 e Lei 04/2021; 

  R E S O L V E 

  

Art. 1º. AUTORIZAR pagamento de diária a Sr.ªEDNAIR PEREIRA 

DE MELO(Coordenadora pedagógica) Matricula Funcional nº180, 

para participar de Formação presencial para formadores municipais 

compromisso Nacional criança alfabetizada/ Alfabetiza mais 

Tocantins, no dia 29 e 30  de abril 2025 em Guaraí ­ TO para cobrir 

despesas com alimentação, o equivalente 1(uma) diária, no valor de 

R$100,00(cem) reais. 

  

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 

Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.   

  

GABINETE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, Estado do 

Tocantins, aos vinte e oito do mês de abril do ano de 2025.   

  

Divina Maria Batista de  Araújo 

Gestora do Fundo Mul. de Educação 

  

PORTARIA DE DIÁRIA Nº26/2025­ DE 28 DE ABRIL DE 2025 

­AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO SERVIDOR, 

Ano IX ­ Edição nº 1297 ­ 29 de Abril de 2025


		2025-04-29T03:57:05-0300
	Tabocão-TOCANTINS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO-TO_37421112000126
	Eu sou o autor deste documento




